

DEEP DIVE Neogen Chemicals

Neogen Chemicals

Battery materials a growth engine

Neogen Chemicals' (NCL's) earnings will grow at a CAGR of 43% over FY24-30E while RoE will improve from 6% in FY24 to 23% in FY30E. New-age chemicals from its battery material business will drive growth. Post commissioning of the Mitsubishi Ionic Solution (MUIS) technology-based electrolyte manufacturing plant in H2FY26, the electrolyte manufacturing capacity of NCL will jump 16x to 32,000MTPA. Domestic electrolyte demand of ~10,600MTPA in FY24 was largely fulfilled through imports of battery packs directly. This demand is expected to grow at a CAGR of a whopping 39% to reach ~77,000MTPA by FY30. NCL has a first-mover advantage in this new-age chemicals industry and will become the largest player in the domestic market. Revenue from battery materials business revenue shall jump up to INR 30bn (72% of total revenue) by FY30E.

High working capital requirements currently putting strain on NCL's balance sheet. The battery chemical material business shall reduce the working capital cycle from 210 days in FY24 to 32 days in FY30. ROCE for NCL is expected to improve from 6% in FY24 to 13% in FY30. We are maintaining BUY on NCL with a TP of INR1,936.

Investment in battery chemical manufacturing

Anticipating strong volume visibility for electrolytes over the next five years, NCL has decided to set up a 30,000MTPA MUIS technology-based electrolyte manufacturing plant. The company has already commissioned a 2,000MTPA electrolytes plant based on indigenously developed technology. The trial production from this plant has already commenced.

The company will spend ~INR 15bn on an expansion project. This includes 30,000MTPA electrolyte manufacturing capacity, 5,100MTPA of electrolyte salt capacity, land investments, plant & machinery, utilities, non-usable GST and interest cost accrued during the gestation period. The project will be funded through debt and internal accrual.

NCL has strong visibility for sales of electrolytes salts volumes during FY25 and FY26 and thereafter large portion of salts will be captively consumed. To fulfil these commitments, the company has revised salt manufacturing capacity from 1,000MTPA to 2,500MTPA to be operational by the end of FY25 at Dahej, SEZ. Furthermore, the company has planned to set up 3,000MTPA electrolyte salts and additives at Pakhajan, Dehej. A large part of this salt will be used to manufacture electrolytes using MUIS technology. NCL has 200MTPA lithium electrolyte salts and additives capacity already while trial production for another 200MTPA has commenced. Asset turnover of this battery chemical business is between ~2.3-2.7x with peak revenue potential ranging from INR 25bn to INR 29.5bn. Average asset turnover was 2.2x over FY20-24. This new business itself can generate revenue 4x the company's revenue in FY24.

Domestic electrolyte demand to grow at 39% CAGR to ~77,000MTPA by FY30 The domestic electrolyte required for EV batteries was ~10,600MTPA in FY24. This demand is expected to reach ~26,500MTPA by FY27 and further to ~77,000MTPA by FY30. Generally, Electric Vehicle (EV) batteries for 2-wheelers are packs of small batteries assembled locally according to vehicle design and specifications. In other EV space, companies import designed sets of battery packs as per the specifications which can be directly assembled in EV. In India's 2W EV battery sector, major suppliers like LG Energy Solution, Zhengzhou Bak Battery, and Panasonic, while in 4-wheeler and heavy vehicle EV space CALB Group has seen to be a larger supplier of the battery packs. Battery imports in 2-wheeler space have surged by about 41% in FY24, primarily driven by Chinese players, highlighting the heavy reliance of India's EV supply chain on China.



BUY

CMP (as on 31 May 2024)	INR 1,482
Target Price	INR 1,936
NIFTY	22,531

KEY CHANGES	OLD	NEW
Rating	BUY	BUY
Price Target	INR 1,808	INR 1,936
EDC 0/	FY25E	FY26E
EFS %	-26%	-54%

KEY STOCK DATA

Bloomberg code	NEOGEN IN
No. of Shares (mn)	26
MCap (INR bn) / (\$ mn)	39/467
6m avg traded value (IN	IR mn) 67
52 Week high / low	INR 1,859/1,149

STOCK PERFORMANCE (%)

	3M	6M	12M
Absolute (%)	11.9	(2.0)	(8.0)
Relative (%)	11.7	(11.6)	(26.2)

SHAREHOLDING PATTERN (%)

	Dec-23	Mar-24
Promoters	56.89	56.89
FIs & Local MFs	22.84	22.14
FPIs	4.51	4.56
Public & Others	15.75	16.41
Pledged Shares	0.00	0.00
Source: BSE		

Nilesh Ghuge

nilesh.ghuge@hdfcsec.com +91-22-6171-7342

Harshad Katkar

harshad.katkar@hdfcsec.com +91-22-6171-7319

Prasad Vadnere

Prasad.vadnere@hdfcsec.com +91-22-6171-7356

Akshay Mane

akshay.mane@hdfcsec.com +91-22-6171-7338



~125GWh battery manufacturing capacity being set up domestically

Government incentives for domestic battery manufacturing, electric vehicle technology advancements and low operating costs shall boost domestic battery manufacturing. The Government of India (GOI) launched the National Programme on Advance Chemistry Cell (ACC) Battery Storage Production Linked Incentive (PLI) Scheme. The total allocation for the PLI Scheme was INR 180bn. Under the scheme, the production-linked subsidy is based per KWh and the percentage of value addition achieved on actual sales for manufacturers who set up production units with a capacity of at least 5GWh up to a maximum of 20GWh per company. As per NITI Ayog, battery demand is projected to rise to 104-260GWH by FY30.Currently, ~13 Companies have given guideline of setting up battery plant in India with capacity of ~125GWh. Out of this, initial capacity of ~23GWh is expected to complete by FY26.

Working capital cycle to improve significantly

NCL will have fewer and largely domestic customers with high volumes in the electrolyte business. Thus, the electrolyte business of NCL will reduce overall working capital needs substantially. The working capital cycle is expected to reduce from 210 days in FY24 to 32 days in FY30 and working capital as a percentage of capital employed shall fall from 46% in FY24 to 33% in FY30.

Year Ending March (Rs mn)	4Q FY24	3Q FY24	QoQ (%)	4Q FY23	YoY (%)	FY22	FY23	FY24P	FY25E	FY26E
Net Sales	1,997	1,644	21.4	2,039	(2.1)	4,873	6,862	6,907	7,119	7,793
EBITDA	358	203	76.4	326	9.8	866	1,116	1,101	1,276	1,421
APAT	169	11	1,497.2	143	18.6	446	500	356	552	606
Diluted EPS (Rs)	6.8	0.4	1,497.2	5.7	18.6	17.9	20.0	14.3	22.1	24.3
P/E (x)						82.8	74.0	103.9	67.0	60.9
EV / EBITDA (x)						44.8	36.2	37.0	32.2	29.2
RoE (%)						14.3	10.8	5.7	7.0	7.3

Financial Summary (consolidated)

Source: Company, HSIE Research

Change in estimates (consolidated)

Y/E Mar	FY25E Old	FY25E New	% Ch	FY26E Old	FY26E New	% Ch
EBITDA (INR mn)	1,580.7	1,276	-19.3%	2,840.7	1,421	-50.0%
Adj. EPS (INR/sh)	30.0	22	-26.3%	52.7	24	-53.9%

Source: Company, HSIE Research

The domestic electrolyte required for EV batteries was ~10,600MTPA in FY24. This demand is expected to reach ~26,500MTPA by FY27 and further to 77,000MTPA by FY30

Domestic electrolyte demand to grow at 39% CAGR over FY24-30E

HDFC securities

Click. Invest. Grow. YEARS

The domestic electrolyte required for EV batteries was ~10,600MTPA in FY24. This demand is expected to reach ~26,500MTPA by FY27 and further to 77,000MTPA by FY30. Generally, Electric Vehicle (EV) batteries for 2-wheelers are packs of small batteries assembled locally according to vehicle design and specifications. In other EV space, companies import designed sets of battery packs as per the specifications which can be directly assembled in EV. In India's 2W EV battery sector, major suppliers like LG Energy Solution, Zhengzhou Bak Battery, and Panasonic contribute to approximately ~44%, ~40%, and ~15% of total battery imports, respectively, while in 4-wheeler and heavy vehicle EV space CALB Group has seen to be a larger supplier of the battery packs. These imports are largely concentrated from China and Korea. Global battery packs are not suitable for Indian riding conditions like tropical conditions, rain etc. Battery imports in 2-wheeler space have surged by about 41% in FY24, primarily driven by Chinese players, highlighting the heavy reliance of India's EV supply chain on China.

Exhibit-1: Electrolyte demand in EV is expected to reach ~77,000MTPA by FY30



Source: Company, HSIE Research

Import Substitution Opportunity (China+1): -

Exhibit-2: Imported battery supplier wise break up in FY23 and FY24

As % of total battery in nos imported by major EV players

- LG ENERGY SOLUTION ZHENGZHOU BAK BATTERY CO LTD
- PANASONIC LIFE SOLUTIONS INDIA PVT



Source: Company, HSIE Research

In FY24, the demand for electrolytes in the 2W EV segment was ~2,300MTPA, currently met through imported batteries. While in 3W and 4W EV Space, total demand was ~8,300MTPA, met through imported battery packs. However, efforts are underway to establish a domestic EV supply chain. With the expected surge in EV demand, electrolyte demand is projected to reach ~26,000MTPA by FY27 and further to ~77,000MTPA by FY30, presenting a significant opportunity for import substitution and growth in the electrolyte business.

Exhibit-3: Total Electrolyte Demand in EV space



Source: Volza.com, HSIE Research

Exhibit-4: Demand for Electric Vehicles viz a viz total electrolyte demand

EV type	FY23	FY24	FY25E	FY26E	FY27E	FY28E	FY29E	FY30E
2W Vehicle demand*	7	9	12	16	22	29	38	50
3W Vehicle demand*	3	5	6	6	7	7	8	9
4W Vehicle demand*	0.5	1	1	2	3	5	8	12
Total electrolyte demand ('000MTPA)	6	11	14	19	26	37	53	76

Source: HSIE Research, *vehicle no's in lacs

Consumer demand and localization(china+1): -

- Indian customers are looking for indigenous sustainable long-term solutions as battery electrolytes/ additives are small but crucial parts of the battery as they influence the parameters of the battery as well as shell life.
- Global as well as domestic Original Equipment Manufacturers(OEM) want to build the supply chain up to tier 3 level which will have a complete derisk from China due to geopolitical issues. Many players as shown in Exhibit 5 are setting up capacity related to batteries in India. Neogen will also balance this equation with the localization of the electrolyte business.
- As the scale of operation increases, battery manufacturers prefer local suppliers because electrolytes are a low-value but critical component.

Local manufacturing of EV batteries can significantly reduce production costs due to the elimination or reduction of import duties, transportation costs, and potential delays in shipping and customs

Ola has received major share
of 20GWh in PLI scheme and
in order to take benefit of
same. Ola has to build
capacity as below

Year	Capacity	Total Cumulative capacity
FY24	1GWh	1GWh (Already built)
FY25	4GWh	5GWh
FY26	5GWh	10GWh
FY27	10GWh	20GWh
Total	20GWh	20GWh

~13 Companies have given guideline of setting up battery plant in India with capacity of ~125GWh. Out of this, Initial capacity of ~23GWh is expected to complete by FY26.

~125GWh battery manufacturing capacity being set up domestically

Battery packs account for ~40% of EV cost while cell forms 80-85% of a battery pack. Thus, cell accounts for 32-35% of EV cost. Thus, companies that seek to be costcompetitive must control battery costs. Local manufacturing of EV batteries can significantly reduce production costs due to the elimination or reduction of import duties, transportation costs, and potential delays in shipping and customs. Lower production costs can directly translate to lower prices for the end consumer.

Government incentives for domestic battery manufacturing, electric vehicle technology advancements and low operating costs shall boost domestic battery manufacturing. In January 2021, the Government of India (GOI) launched the National Programme on Advance Chemistry Cell (ACC) Battery Storage Production Linked Incentive (PLI) Scheme. The total allocation for the PLI Scheme was INR 180bn. Under the scheme, the production-linked subsidy is based per KWh and the percentage of value addition achieved on actual sales for manufacturers who set up production units with a capacity of at least 5GWh up to a maximum of 20GWh per company. As per NITI Ayog, battery demand is projected to rise to 104-260GWH by FY30.

In FY23 GoI allocated PLI support for the 30GWh battery manufacturing. The successful bidders who received incentives include Reliance New Energy Solar Limited, Ola Electric Mobility Private Limited, and Rajesh Exports Limited. Ola cell technology had a major share of 20GWh. Although some of the bidders like Exide and Amara Raja etc. were not benefited from the PLI scheme. However, they have given guidance for setting battery capacity of 12GWh and 16GWh respectively in a phased manner.

Under same scheme in Q1FY25 Government of India (GoI) received 7 bidders with total cumulative capacity of 70GWh for PLI benefit of 10GWh. It includes ACME Cleantech Solutions Private Limited, Amara Raja Advanced Cell Technologies Private Limited, Anvi Power Industries Private Limited, JSW Neo Energy Limited, Reliance Industries Limited, Lucas TVS Limited, and Waaree Energies Limited. They will set up dedicated battery plant under PLI scheme.

Currently, ~13 Companies have given guideline of setting up battery plant in India with capacity of ~125GWh. Out of this, Initial capacity of ~23GWh is expected to complete by FY26.

PLI scheme	Company	Total battery plant capacity	Initial capacity	Current status
	Ola Electric Mobility Private Limited	20GWh	1GWh	1GWh by FY24 and further 4GWh addition by H2FY25. Further expansion up to 20GWh
Beneficial from previous PLI Scheme	Reliance Industries /Reliance New Energy Solar Limited	20GWh	5GWh	5GWh and will expand the capacity upto 50GWh by 2027.
	Rajesh Exports Limited	5GWh	5GWh	5GWh in Phased Manner commenced construction of plant
	ACME Cleantech Solutions Private Limited	10GWh	1.5GWh	10GWh under construction
Bidder of the new PLI scheme	Lucas TVS& 24M Technologies (JV)	10GWh	In phases	Construction started in August 2023. Project will commence in 2 phases.
	Amar Raja	16GWh	2GWh	The company will be finishing construction of 16GWh capacity by FY26
	Exide	12GWh	6GWh	First phase of its 6GWh lithium-ion battery plant in Karnataka will be ready by FYE26
Others	Godi India	12.5GWh	2.5GWh	Addition of 12.5GWh battery cell manufacturing unit by FY29 in two phases. phase 1 will add capacity of 2.5GWh and phase 2 will add 10GWh capacity.
	Tata Power/Tata Chemicals	20GWh	In phases	In discussion with group companies
Source: HSIE Research				

Exhibit-5: List of companies setting up Giga factories in India

- NCL is in discussion with India's major battery manufacturers while some have approached NCL for the initial sample, some have approved lab samples and moved to the next phase of the larger trial. Additionally, from 6 (of which 3 are associated with PLI) the battery manufacturers plan to set up a 1GWh battery plant in mid-2025 and 50GWh by FY27
- Electrolyte is a critical component in batteries and a peculiar characteristic of batteries is a function of precise, stable electrolyte formulation. The plant is designed by MUIS which will ensure a reliable product. The cost of electrolytes is merely 7% to 9% of the battery pack. It is rational to have a local supplier for a critical but low-value component.

Exide Industries: - Exide industry signed MoU with Hyundai Motors and Kia for an EV project to localize EV production. This will include the total end-to-end supply of EV batteries. Exide has already collaborated with SVolt for lithium-ion technology. They will set up a plant of capacity 12GWh with a capex of INR 6bn in a phased manner.

Amara Raja Energy and Mobility Ltd: The company has signed an MoU with Govt. of Telangana for setting up a plant for Lithium-ion battery manufacturing. It will have a capacity of 16GWh with a capex outlay of ~INR 9.5bn over the next 10 years. Initially, it will set up a plant of 2GWh capacity by FY26.

Electrolyte business revenue to grow at CAGR of 42% from FY27-30

Revenue from Neogen's electrolyte business is expected to grow at CAGR ~42% from FY27-30. We expect the company will supply of ~8,000 MTPA of electrolyte in FY27. With the ramp-up of the Neogen Ionics from FY27 to FY30 the supply of electrolyte is expected to reach ~22,500MPTA by FY30. We estimate that the company to generate revenue of ~INR 9.5bn in FY27 with EBIDTA of ~INR 1bn. The revenue is expected to reach ~INR 27bn in FY30 with an EBITDA of ~INR 4bn.

Exhibit-6 : Neogen Electrolyte Business Revenue



Neogen's Electrolyte business to grow at ~42% CAGR over FY27-30. The company is expected to generate venue of ~INR 9.5bn in FY27 to reach ~INR 27bn by FY30

The company has commissioned electrolyte salts and an additive plant capacity of 200MTPA. The trials have started from this plant. Further 200MTPA will be added in FY25. The company will ramp up the electrolyte additive plant to 2,500 MTPA by FY25. The company has built a 2,000MTPA electrolyte capacity based on indigenously developed technology. The trial production of this plant is already started. The initial electrolyte capacity and ramp up electrolyte salt is (a) expected to reduce the time gap for customer's integration for new electrolyte MUIS based plant (b) to mitigate the initial demand of the customer. Once the MUIS based plant becomes operational by FY26 end, the company will shift these customers from existing plant to cater additional demand.

During Q1FY24 Neogen signed the agreement with MUIS, Japan. MUIS will act as proprietary technology partner which will help in manufacturing plant and will also provide formulation recipe.

- Mitsubishi will help in building the plant by building the modules in-house & transferring back to India.
- As company wanted to save the logistic cost and had strong volume visibility for next 5-year Neogen decided to set up 30,000MTPA for electrolyte and 3,000 MTPA for electrolyte salt.
- During Q4FY24, Company completed land acquisition totaling approximately 2,64,285 m2 in Pakhajan, Dahej PCPIR, Gujarat and it is in the final phase of the design of the plant. The plant is expected to commissioned by H2FY26. Additionally, company will increase its in house electrolyte capacity to 2,000 MTPA and salt capacity to 2,500MTPA which will be based on Neogen's indigenous technology. This will increase total electrolyte capacity to 32,000 MTPA and salt to 5,500MTPA which makes it India's largest electrolyte business plant
- The ramp up of 2,500MTPA of electrolyte salt will happen at existing Dahej facility for which company will be using existing land. The ramp up will happen in phased manner ramping up maximum to 2,500MTPA by Q4FY25.

Source: HSIE Research

• For the total capacity addition, Company will incur capex of INR 15bn funded through the project finance debt mode and internal accrual.

Transport constrain which makes electrolyte industry fragmented: -

- Electrolyte requires very low moisture content, very low acidity, very low impurities, and some of them have additives which require temperature below 100Celsius. It requires specialized ISO containers which makes electrolyte a very cumbersome to transport globally.
- Salts are easier to transport but it also requires specialized packaging. Although salts are easier to transport but formulation of electrolyte from salt requires precision for which Neogen has expertise of MUIS where it can either offer formulation which is compatible to client, or it can provide formulation as per client requirement although clients currently are hesitant to share technology.
- Additionally, the cost of electrolyte is merely 7% to 9% of battery pack hence It is rational to have local supplier for a critical but low value component



Exhibit-7: Electrolyte is 10% of the total battery cost

Favorable EV policy: -

- Recently GOI reduced the import duty on electrical vehicle to 15% having minimum CIF (Cost, Insurance, and Freight) value of USD 35,000 or above for a total period of 5 years.
- While allowing the reduction the policy has a. capped total number of import of Electrical Vehicle to 8000 per year b. Manufactures has to invest minimum of INR 4.1bn and has to set up plant in the span of 3 years.
- The policy is expected to support the seeding of international players in India and will help India to get connected with missing part of supply chain in international market and will support EV adoption.

merely 7% to 9% of battery pack hence It is rational to have local supplier for a critical but low value

The cost of electrolyte is

Source: Company, HSIE Research

MUIS business' financials

Assumptions

Particulars	Unit	FY27E	FY28E	FY29E	FY30E	FY31E	FY32E	FY33E	FY34E	FY35E	FY36E
Investment in the MUIS business	INR mn	15,000	500	525	551	7,500	750	12,981	750	803	843
Electrolyte plant capacity	MTPA	32,000	32,000	32,000	32,000	52,000	52,000	82,000	82,000	82,000	82,000
Utilisation of electrolyte plant	%	25%	35%	50%	70%	60%	85%	70%	80%	83%	86%
Electrolyte production volume	MTPA	8,000	11,200	16,000	22,400	31,200	44,200	57,400	65,600	68,060	70,520
Lithium salts capacity	MTPA	5,500	5,500	5,500	5,500	5,500	5,500	8,000	8,000	8,000	8,000

Income Statement

INR mn	FY27E	FY28E	FY29E	FY30E	FY31E	FY32E	FY33E	FY34E	FY35E	FY36E
Revenues	9,444	13,749	19,949	27,158	37,521	53,415	74,302	88,148	96,136	104,740
Growth %		46%	45%	36%	38%	42%	39%	19%	9%	9%
Raw Material	6,138	8,937	12,967	17,652	24,389	34,720	48,296	57,296	62,488	68,081
Other Expenses	2,172	2,750	3,990	5,432	7,504	10,683	14,860	17,630	19,227	20,948
EBITDA	1,133	2,062	2,992	4,074	5,628	8,012	11,145	13,222	14,420	15,711
EBIDTA Margin %	12%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%	15%
EBITDA Growth %		82%	45%	36%	38%	42%	39%	19%	9%	9%
Depreciation	338	704	762	796	963	1,156	1,471	1,821	1,918	1,973
EBIT	796	1,359	2,230	3,278	4,665	6,856	9,675	11,401	12,502	13,738
Interest	0	1,318	1,253	1,163	1,198	1,007	1,037	346	356	367
PBT	795	41	977	2,115	3,468	5,850	8,638	11,056	12,146	13,371
Tax	137	7	168	364	596	1,006	1,486	1,902	2,089	2,300
RPAT	659	34	809	1,751	2,871	4,843	7,152	9,154	10,057	11,071
EO (Loss) / Profit (Net Of Tax)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
APAT	659	34	809	1,751	2,871	4,843	7,152	9,154	10,057	11,071
Share from associates	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Minority Interest	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Consolidated APAT	659	34	809	1,751	2,871	4,843	7,152	9,154	10,057	11,071
Consolidated APAT Growth (%)		-95%	2283%	117%	64%	69%	48%	28%	10%	10%

Update on existing Business

Neogen has expertise in complex reaction as each molecule goes through minimum 4 to 8 stages which involves separation, distillation, drying etc.

The company has strong revenue visibility driven by several factors. These include a. the return of agrochemical purchases in FY25 b. expansion into non-pharma and non-agro CSM for specialty chemicals and flavour fragrances c. collaboration with a major Japanese agro innovator d. emerging opportunities in Europe.

Specifically, Japanese innovators are shifting away from Chinese players in Agro. Neogen Chemicals is focusing on agro targets in its CSM business, with ongoing projects. The company is also partnering with Japanese chemical manufacturers and agro companies, particularly focusing on agro scaling alongside electrolyte. Also, the company has received mixed demand in flavours and fragrances from the Europe region in the pharma segment.

Neogen has expertise in its core business of bromination and with the acquisition of Buli Chemicals company has added lithiation into its portfolio.

Neogen Chemicals acquired a 100% stake in BuLi Chemicals India Private Limited in FY23 and it has started to contribute to revenue from Q1FY24. BuLi Chemicals is engaged in carrying out the manufacture and sale of n butyl lithium (nBuLi) and other organo lithium products. Using N butyl lithium, currently company is increasing its focus on advanced intermediate. This will help to target the new customers who presently have huge reliance on China. Additionally, the company wants to provide advanced intermediate to existing clients who are using n butyl lithium.

The growth in existing business is likely driven by the return of agro purchases in FY25, collaboration with a major Japanese agro innovator, and emerging opportunities in Europe in flavours and fragrance. Additionally, the company has acquired Buli Chemical which has started contributing to the topline. The efforts in existing business along with growth in Buli Chemicals projected to contribute significantly to revenue growth.

Financials

Working capital cycle to improve significantly

The legacy business of NCL required higher working capital owing to its wide range of ~240 product portfolios and diversified customers spread across different geographies. This creates the necessity of maintaining an inventory of raw materials and semi-finished products. During FY24 Working capital as a percentage of capital employed was more than 50% and the working capital cycle is of 210 days.

Usually, auto manufacturers share production plans with auto component suppliers. NCL will have fewer and largely domestic customers with high volumes in the electrolyte business. Thus, the electrolyte business of NCL will reduce overall working capital needs substantially. The working capital cycle is expected to reduce from 210 days in FY24 to 32 days in FY30 and working capital as a percentage of capital employed shall fall from 46% in FY24 to 33% in FY30.

Return ratios to improve despite heavy capex by 800bps over FY24 to FY30

In the last 10 years, the company has deployed ~INR 11bn of the capital of which INR 5bn in working capital. For every rupee of capital investment, the company must make provision of a rupee for working capital requirement. Thus, return ratios are inferior, despite decent asset turnover owing to poor financial leverage.

However, the working capital cycle in the electrolyte material business is much lower compared to the working capital cycle in the legacy business. Thus, return ratios in the electrolyte business are ~18-20% compared to 6% for legacy business. Thus, ROCE for NCL is expected to improve from 6% in FY24 to 13% in FY30.



Exhibit-8 : Working capital as a % of capital employed shall reduce from 46% in FY24 to 26% in FY32E

Source: Company, HSIE Research

Exhibit-9: Inventory as a % of revenue to fall from 55% in FY24 to 13% in FY32E



Exhibit-10: Working capital cycle to improve going ahead



Source: Company, HSIE Research





Source: Company, HSIE Research

The company will incur a capex of INR 15bn which will be funded through debt and internal accruals. From the total capex company will have an external debt of INR 11.50bn which will support General service tax (GST) and another working capital requirement for the initial stages of the project. The term loan will have 12 years with 2 years of moratorium on interest and then 1 year on principal. The company will repay the term loan gradually in a 9-year period. The remaining part of capex will be funded in the form of compulsory convertible debenture (CCD). In Q4FY24 company received board approval for an INR 5bn infusion of the CCD. This will help with the remaining infusion and additional working capital requirement in the electrolyte business. Additionally, the company raised INR 2.50bn from Qualified Institutional Placement (QIP) which was partly used to reduce the existing debt in the current business and INR 0.75bn was infused in the subsidiary Neogen Ionic Limited for electrolyte business.

Earnings growth at a 43% CAGR over FY24-30E

NCL's EBITDA/APAT will grow at a CAGR of 32/43% over FY24-30E. While ROE will improve from 6% to 23% in FY30E. The electrolyte business will start contributing to the revenue from FY27E and will account for almost 72% of the total revenue by FY30E. This business shall contribute 70% to the total EBITDA of NCL in FY30E.

Click. Invest. Grow. YEARS

Exhibit-12 : Electrolyte business will contribute ~53% by FY27E in total revenue



Source: Company, HSIE Research

Exhibit-13 : Revenue shall grow steeply from FY27E



Source: Company, HSIE Research





Source: Company, HSIE Research

 HDFC securities 20 YEARS Click. Invest. Grow INSTITUTIONAL RESEARCH



Source: Company, HSIE Research

Exhibit-16: Net debt to EBITDA to increase from 3.5 in FY24P to 7.2 by FY30E



Source: Company, HSIE Research

NCL's Financials (consolidated) INCOME STATEMENT

FY20	FY21	FY22	FY23	FY24P	FY25E	FY26E	FY27E
3,061	3,364	4,873	6,862	6,907	7,119	7,793	17,894
28.1	9.9	44.8	40.8	0.7	3.1	9.5	129.6
1,841	1,976	2,750	3,885	3,825	3,963	4,136	10,716
172	201	315	468	620	706	755	831
467	544	942	1,392	1,361	1,174	1,481	3,778
581	644	866	1,116	1,101	1,276	1,421	2,570
19.0	19.1	17.8	16.3	15.9	17.9	18.2	14.4
33.7	10.9	34.5	28.9	(1.4)	15.9	11.4	80.8
52	69	117	162	229	332	408	746
528	575	749	954	872	944	1,013	1,824
1	1	11	45	75	97	146	219
119	138	191	289	421	305	350	385
410	438	569	709	526	736	809	1,658
124	129	124	211	171	186	204	506
1	4	2	1	1	1	1	1
287	313	446	500	356	552	606	1,153
-	-	-	-	-	-	-	-
287	313	446	500	356	552	606	1,153
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-
287	313	446	500	356	552	606	1,153
36.8	9.3	42.4	12.0	(28.8)	55.1	9.9	90.1
11.5	12.6	17.9	20.0	14.3	22.1	24.3	46.2
36.8	9.3	42.4	12.0	(28.8)	55.1	9.9	90.1
	FY20 3,061 28.1 1,841 172 467 581 19.0 33.7 52 528 1 19.0 33.7 52 528 1 19.0 32.7 52 528 1 19.0 32.7 52 528 1 19.0 33.7 52 528 1 19.0 33.7 52 528 1 19.0 33.7 52 528 1 19.0 33.7 52 528 1 19.0 33.7 52 528 1 19.0 33.7 52 528 1 19.0 33.7 52 528 1 19.0 33.7 52 528 1 19.0 32.7 52 528 1 19.0 32.7 52 528 1 19.0 32.7 52 528 1 19.0 32.7 52 528 1 19.0 32.7 52 528 1 19.0 32.7 52 528 1 10.0 528 1 10.0 528 1 528 1 10.0 528 1 528 1 528 1 528 528 1 528 1 528 528 1 528 528 1 528 528 528 528 528 528 528 528	FY20 FY21 3,061 3,364 28.1 9.9 1,841 1,976 172 201 467 544 581 644 19.0 19.1 33.7 10.9 52 69 528 575 1 1 119 138 410 438 124 129 1 4 287 313 - - 287 313 36.8 9.3 11.5 12.6 36.8 9.3	FY20FY21FY22 $3,061$ $3,364$ $4,873$ 28.1 9.9 44.8 $1,841$ $1,976$ $2,750$ 172 201 315 467 544 942 581 644 866 19.0 19.1 17.8 33.7 10.9 34.5 52 69 117 528 575 749 1 1 11 119 138 191 410 438 569 124 129 124 1 4 2 287 313 446 $ 287$ 313 446 36.8 9.3 42.4 11.5 12.6 17.9 36.8 9.3 42.4	FY20FY21FY22FY23 $3,061$ $3,364$ $4,873$ $6,862$ 28.1 9.9 44.8 40.8 $1,841$ $1,976$ $2,750$ $3,885$ 172 201 315 468 467 544 942 $1,392$ 581 644 866 $1,116$ 19.0 19.1 17.8 16.3 33.7 10.9 34.5 28.9 52 69 117 162 528 575 749 954 1 1 11 45 119 138 191 289 410 438 569 709 124 129 124 211 1 4 2 1 1 46 500 $ 287$ 313 446 500 36.8 9.3 42.4 12.0 11.5 12.6 17.9 20.0	FY20 FY21 FY22 FY23 FY24P 3,061 3,364 4,873 6,862 6,907 28.1 9.9 44.8 40.8 0.7 1,841 1,976 2,750 3,885 3,825 172 201 315 468 620 467 544 942 1,392 1,361 581 644 866 1,116 1,101 19.0 19.1 17.8 16.3 15.9 33.7 10.9 34.5 28.9 (1.4) 52 69 117 162 229 528 575 749 954 872 1 1 11 45 75 119 138 191 289 421 410 438 569 709 526 124 129 124 211 171 1 4 2 1 1 287	FY20FY21FY22FY23FY24PFY25E $3,061$ $3,364$ $4,873$ $6,862$ $6,907$ $7,119$ 28.1 9.9 44.8 40.8 0.7 3.1 $1,841$ $1,976$ $2,750$ $3,885$ $3,825$ $3,963$ 172 201 315 468 620 706 467 544 942 $1,392$ $1,361$ $1,174$ 581 644 866 $1,116$ $1,101$ $1,276$ 19.0 19.1 17.8 16.3 15.9 17.9 33.7 10.9 34.5 28.9 (1.4) 15.9 52 69 117 162 229 332 528 575 749 954 872 944 1 1 11 45 75 97 119 138 191 289 421 305 410 438 569 709 526 736 124 129 124 211 171 186 1 4 2 1 1 1 287 313 446 500 356 552 $ 287$ 313 446 500 356 552 36.8 9.3 42.4 12.0 (28.8) 55.1	FY20 FY21 FY22 FY23 FY24P FY25E FY26E 3,061 3,364 4,873 6,862 6,907 7,119 7,793 28.1 9.9 44.8 40.8 0.7 3.1 9,5 1,841 1,976 2,750 3,885 3,825 3,963 4,136 172 201 315 468 620 706 755 467 544 942 1,392 1,361 1,174 1,481 581 644 866 1,116 1,101 1,276 1,421 19.0 19.1 17.8 16.3 15.9 17.9 18.2 33.7 10.9 34.5 28.9 (1.4) 15.9 11.4 52 69 117 162 229 332 408 528 575 749 954 872 944 1,013 1 1 11 45 75 97 146

BALANCE SHEET

INR mn	FY20	FY21	FY22	FY23	FY24P	FY25E	FY26E	FY27E
SOURCES OF FUNDS								
Share Capital	233	233	249	249	264	264	264	264
Reserves And Surplus	1,329	1,597	4,143	4,576	7,339	7,825	8,358	9,373
Total Equity	1,562	1,830	4,392	4,825	7,603	8,089	8,622	9,637
Minority Interest	-	-	-	-	-	-	-	-
Long-term Debt	304	1,161	1,215	1,291	1,242	1,242	2,042	16,947
Short-term Debt	1,068	999	1,053	2,331	2,693	2,943	3,093	3,093
Total Debt	1,371	2,160	2,268	3,622	3,935	4,185	5,135	20,040
Deferred Tax Liability	56	82	106	190	237	242	247	252
Long-term Provision and others	128	108	98	134	262	267	272	278
TOTAL SOURCES OF FUNDS	3,117	4,179	6,864	8,772	12,037	12,783	14,277	30,207
APPLICATION OF FUNDS								
Net Block	1,105	1,267	2,851	3,475	4,956	6,191	7,127	18,027
Capital WIP	27	1,147	106	358	1,089	522	378	3,882
LT Loans And Advances	100	97	101	139	728	742	757	772
Total Non-current Investments	6	8	10	8	5	8	8	8
Total Non-current assets	1,238	2,518	3,068	3,980	6,777	7,463	8,270	22,689
Inventories	1,299	1,140	1,946	2,930	3,824	3,942	4,315	5,884
Debtors	752	786	1,095	1,774	2,817	2,904	3,178	4,742
Cash and Cash Equivalents	15	12	452	207	125	34	598	1,510
Other Current Assets	245	464	1,432	1,648	1,070	1,092	655	668
Total Current Assets	2,311	2,402	4,925	6,558	7,837	7,971	8,747	12,805
Creditors	359	661	989	1,566	1,446	1,498	1,564	2,947
Other Current Liabilities & Provns	72	79	139	201	1,131	1,153	1,176	2,341
Total Current Liabilities	431	740	1,128	1,766	2,577	2,652	2,740	5,288
Net Current Assets	1,880	1,661	3,796	4,792	5,260	5,320	6,007	7,517
TOTAL APPLICATION OF FUNDS	3,117	4,179	6,865	8,772	12,037	12,783	14,277	30,207
Source: Company, HSIE Research								

Neogen Chemicals: Deep Dive

CASH FLOW STATEMENT

Report PIT 411 442 771 770 727 727 728	(INR mn)	FY20	FY21	FY22	FY23	FY24P	FY25E	FY26E	FY27E
Non-operating & ED Items (1) <td>Reported PBT</td> <td>411</td> <td>442</td> <td>571</td> <td>710</td> <td>527</td> <td>737</td> <td>810</td> <td>1,659</td>	Reported PBT	411	442	571	710	527	737	810	1,659
Interos topeness 119 138 191 289 421 305 305 305 Deprociation 52 649 117 1027 1248 (48) (48) (49) (59) (58) (188) (199) (59) (57) (187) (180) (100) (105) (100)	Non-operating & EO Items	(1)	(1)	(11)	(45)	(75)	(97)	(146)	(219)
Depresentation 52 60 117 162 229 332 608 248 Working Capital Change (76) 125 (1.69) (221) (58) (131) (22) (38) (38) (38) (38) (38) (38) (38) (38) (38) (38) (38) (58) (100) (118)	Interest Expenses	119	138	191	289	421	305	350	385
Working Capital Change (761) 215 (119) (103) (100) (102) (103) (100) (102) (103) (100) (103) (100) (103) (100) (110) </td <td>Depreciation</td> <td>52</td> <td>69</td> <td>117</td> <td>162</td> <td>229</td> <td>332</td> <td>408</td> <td>746</td>	Depreciation	52	69	117	162	229	332	408	746
Tax bac (117) (103) (127) (24) (24) (24) (24) (24) (24) (24) (24) (24) (24) (24) (24) (24) (24) (24) (24) (21) (25) (25) (25) (25) (21) (25) (21) (25) (21) (25) (21) (25) (21) (25) (21) (25) (21) (25) (21) (25) (21) (25) (21) (25) (21) (25) (21) (25) (21) (25) (22) (25) (22) (25) (22) (25) (22) (25) (22) (25) (22) (25) (23) (22) (25) (23) (22) (25)	Working Capital Change	(761)	215	(1,695)	(1, 241)	(550)	(151)	(123)	(598)
OPERATING CASH FLOW (a) (296) '196 '197 (250) '148 '100 '1.00 (1.000)	Tax Paid	(117)	(103)	(100)	(127)	(124)	(181)	(199)	(501)
Capes (353) (4.50) (644) (1.077) (2.441) (1.007) (2.441) (1.007) (2.441) (1.007) (1.347) Non-operating income 1 1 1 1 1 4 5 75 9 14 2 Non-operating income 1 1 1 1 4 5 75 9 146 219 Others (70) 3 (0 (99) (233) 209 99 14,955 INVESTINC CASH FLOW (b) (623) (714) (720) 60 (127) (233) (231) (233) 230 939 14,955 FEF (997) 60 (127) (233) (241) (233) (231) (231) (241) (233) (241) (245) (231) (241) (241) (241) (241) (241) (241) (241) (241) (241) (241) (241) (241) (241) (241) (241) (241) <td>OPERATING CASH FLOW (a)</td> <td>(296)</td> <td>759</td> <td>(927)</td> <td>(250)</td> <td>428</td> <td>945</td> <td>1.100</td> <td>1.471</td>	OPERATING CASH FLOW (a)	(296)	759	(927)	(250)	428	945	1.100	1.471
Construction Construction Classic	Capex	(353)	(1.350)	(661)	(1.037)	(2 441)	(1,000)	(1,200)	(15,150)
$\begin{array}{c cccc} (corr of corr corr$	Eree Cash Flow (ECF)	(649)	(1,000)	(1 588)	(1,007)	(2,111) (2.013)	(1,000)	(1,200)	(13,679)
Investments (1) <th< td=""><td>Investments</td><td>(04)</td><td>(3)1)</td><td>(1,000)</td><td>(1,200)</td><td>(2,015)</td><td>(33)</td><td>(100)</td><td>(15,077)</td></th<>	Investments	(04)	(3)1)	(1,000)	(1,200)	(2,015)	(33)	(100)	(15,077)
Number of the set of	Non operating Income	(1)	(2)	(2)	45	75	(4)	- 146	- 210
Choices (h)		(70)	1	(4)	(20)	(599)	(15)	(15)	(15)
INVE SING CASIFICING (5) (0.249	Others	(70)	(1.040)	(4)	(39)	(566)	(15)	(15)	(15)
Date I summer (kep and) 1/1 7.89 1.90 1.30 2.30 9.90 1.43 5.30 9.90 1.83 2.30 9.90 1.83 2.30 9.90 1.83 2.30 9.90 1.83 2.30 9.90 1.83 2.30 9.90 1.83 2.30 9.90 1.83 2.30 9.90 1.83 1.83 2.30 9.90 1.83 1.83 2.30 9.90 1.83 1.83 2.30 9.83 1.83 1.83 1.84 1.84 1.84 1.84 1.84 1.90 1.33 1.84 2.30 9.90 1.33 1.84 2.34 2.30 9.30 1.34 3.44 2.44 2.57 5	INVESTING CASH FLOW (b)	(423)	(1,348)	(656)	(1,029)	(2,952)	(921)	(1,069)	(14,946)
Interest Expenses (119) (129) (121) (123) (212) (104) (530) (530) (531) <td>Debt Issuance/(Repaid)</td> <td>171</td> <td>789</td> <td>108</td> <td>1,354</td> <td>313</td> <td>250</td> <td>950</td> <td>14,905</td>	Debt Issuance/(Repaid)	171	789	108	1,354	313	250	950	14,905
FCFE (97) 60 (1,67) (22) (2,12) (10) 501 841 Dividend (43) (47) (69) (75) (43) (66) (73) (18) Others (67) (19) (23) (24) (25) (5) 5 5 FINANCINC CASH FLOW (c) 73 886 2023 10.04 2.442 (116) 533 14.387 ROI (CMW (a-br-c) (6) (6) (3) 40 (24) (20) 90 564 912 Source: Company, HSIE Research FY20 FY21 FY22 FY28 FY26 FY27 52 7.8 7.8 16.3 16.3 16.3 16.3 16.4 46.4 46.4 46.4 46.9 41.4 16.0 16.3 16.4 16.4 16.3 16.4 16.4 16.3 16.4 16.4	Interest Expenses	(119)	(138)	(191)	(289)	(421)	(305)	(350)	(385)
Share Capital Issuance 33 - 16 - - 14 -<	FCFE	(597)	60	(1,671)	(223)	(2,121)	(109)	501	841
Dividend (43) (47) (49) (75) (43) (66) (73) (13) Others 672 (19) 2,159 44 2,977 5 5 5 FINANCINC CASH FLOW (c) 713 586 2023 1,034 2,442 (116) 533 14,387 NET CASH FLOW (arb+c) (5) (3) 440 (245) (62) (91) 564 912 Closing Cash & Equivalents 15 12 452 207 125 74 759 152 Source Company, HSIE Research KEY RATIOS 723 174 154 133 130 102 BTDO Margin 190 191 178 163 159 179 152 144 BTM Margin 173 171 154 133 103 102 102 126 133 130 102 Rofc 253 185 143 108 57 70 73 <t< td=""><td>Share Capital Issuance</td><td>33</td><td>-</td><td>16</td><td>-</td><td>14</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></t<>	Share Capital Issuance	33	-	16	-	14	-	-	-
Others 672 (19) 2,159 44 2,277 5 5 5 13 NET CASH FLOW (c) 713 568 2023 1.034 2,442 (16) 533 13,387 NET CASH FLOW (a+b+c) (5) (3) 440 (245) (82) (91) 564 912 FO lense, Others Cosing Cash & Equivalents 15 12 452 207 125 34 586 1,510 Source: Company, HSIE Research KEY RATIOS 722 FV23 FV24P FV25E FV26E FV27E PROFITABILITY % 133 130 102 A44 44.6 44.3 46.9 40.1 EBIT Margin 19.0 19.1 17.8 16.3 13.0 102 A44 A45.6 44.4 30.1 102 A47 13.4 10.6 13.5 14.3 10.8 12.0 1.1 10.0 12.2 7.3 12.6 13.5 16.2	Dividend	(43)	(47)	(69)	(75)	(43)	(66)	(73)	(138)
FINANCINC CASH ILOW (c) 713 586 2.023 1.034 2.422 (16) 533 14.387 ED lems, Others (3) 440 (245) 622 (91) 564 912 ED lems, Others (3) 440 (245) 622 7 125 34 598 1,510 Source: Company, HSIE Research FY20 FY21 FY22 FY23 FY24F FY26E FY26E <td>Others</td> <td>672</td> <td>(19)</td> <td>2,159</td> <td>44</td> <td>2,577</td> <td>5</td> <td>5</td> <td>5</td>	Others	672	(19)	2,159	44	2,577	5	5	5
NTT CASH FLOW (a+b-) (5) (3) 440 C45) (82) (91) 564 912 Closing Cash & Equivalents 15 12 452 207 125 34 598 1,510 Source: Company, HSIR Research KEV RATIOS FY20 FY21 FY22 FY23 FY24P FY25E FY26E FY27E FY27E FY26E FY27E FY27E FY26E FY27E FY27E FY26E FY27E	FINANCING CASH FLOW (c)	713	586	2,023	1,034	2,442	(116)	533	14,387
EO Items, Others 15 12 452 207 125 34 598 1,510 Source: Company, HSIE Research FY20 FY20 FY24	NET CASH FLOW (a+b+c)	(5)	(3)	440	(245)	(82)	(91)	564	912
Closing Cash & Equivalents 15 12 452 207 125 34 598 1,510 Source: Company, HSIE Research KEY RATIOS FV20 FV21 FV23 FV24 FV28 FV26	EO Items, Others								
Source: Company, HSIE Research FY20 FY21 FY22 FY23 FY24P FY25E FY26E FY27E PROFITABILITY %	Closing Cash & Equivalents	15	12	452	207	125	34	598	1,510
FY2 PROFINE FY2 PY2 PY2 PY2 PY2 PY2 PY2 PY2 PY2 PY2 P	Source: Company, HSIE Research								
FY20 FY21 FY22 FY24 FY24P FY2E FY2E <t< td=""><td>KEY RATIOS</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></t<>	KEY RATIOS								
PROFITABILITY %. F120 F123 F124 F124 F124 F124 F124 F124 F126		EV20	EV01	EV22	EV22	EV04D	EVOLE	EVOCE	EV27E
PROPITABILITY % Corsos profit margin 39.9 41.3 43.6 43.4 44.6 44.3 46.9 40.1 EBITDA Margin 19.0 19.1 17.8 16.3 15.9 17.9 18.2 14.4 EBIT Margin 17.3 17.1 15.4 13.9 12.6 13.3 13.0 10.2 RoE 25.3 18.5 14.3 10.8 5.7 7.0 7.3 12.6 RoIC 14.7 13.4 12.6 9.3 6.2 6.1 5.9 6.7 RoCE 14.5 11.3 10.8 9.0 6.1 6.3 6.4 6.4 FIKCINCY 14.5 11.3 10.8 9.0 6.1 6.3 6.4 6.4 Fixed Asset Turnover (x) 2.9 2.5 2.1 2.0 1.5 1.1 1.0 1.2 Inventory (days) 90 85 82 94 149 149 97 Other Current Assets (days) 29 50 10.7 88 57 56 31		F 120	Г121	F122	F123	Г I 24Г	F123E	F120E	F12/E
Cross profit margin 39.9 41.3 43.0 44.0 44.3 46.9 40.1 EBITDA Margin 17.3 17.1 17.8 16.3 15.9 17.9 18.2 14.4 EBIT Margin 17.3 17.1 15.4 13.9 12.6 13.3 13.0 10.2 APAT Margin 9.4 9.3 9.2 7.3 5.2 7.8 7.8 6.4 RoE 13.3 10.4 12.6 9.3 6.2 6.1 5.9 6.7 RoCE 14.5 11.3 10.8 5.7 7.0 7.3 12.6 RoCE 14.5 11.3 10.8 9.0 6.1 6.3 6.4 6.4 EFFICIENCY Tax Rate % 30.4 2.9.4 2.19 2.97 3.2.5 2.52 2.02 1.1 1.0 1.2 Inventory (days) 155 124 146 156 202 202 120 120 120 120 120 120 120 120 120 140 149 149 14	PROFITABILITY %	20.0	41.0	10 (10.4	11.0	11.0	16.0	10.1
EBIT Margin 19.0 19.1 17.8 16.3 15.9 17.9 18.2 14.4 EBIT Margin 17.3 17.1 15.4 13.9 12.6 13.3 13.0 10.2 APAT Margin 9.4 9.3 9.2 7.3 5.2 7.8 7.8 6.4 RoE 25.3 18.5 14.3 10.8 5.7 7.0 7.3 12.6 RoCE 14.5 11.3 10.8 9.0 6.1 6.3 6.4 6.4 EFIT Margin 14.4 12.6 9.3 6.2 6.1 6.3 6.4 6.4 EGIT Margin 2.9 2.5 2.1 2.0 1.5 1.1 1.0 1.2 Inventory (ays) 90 85 82 94 149 149 97 Other Current Assets (ays) 90 9 10 11 60 55 58 Cash Conversion Cycle (ays) 194 129 193 180 210 189 82 Net Debt/EBITDA(x) 2.3 3.3 <td>Gross profit margin</td> <td>39.9</td> <td>41.3</td> <td>43.6</td> <td>43.4</td> <td>44.6</td> <td>44.3</td> <td>46.9</td> <td>40.1</td>	Gross profit margin	39.9	41.3	43.6	43.4	44.6	44.3	46.9	40.1
EBIT Margin 17.3 17.1 15.4 13.9 12.6 13.3 13.0 10.2 APAT Margin 9.4 9.3 9.2 7.3 5.2 7.8 6.4 RoIC 14.7 13.4 12.6 9.3 6.2 6.1 5.9 6.7 RoIC 14.7 13.4 12.6 9.0 6.1 6.3 6.4 6.4 EFICIENCY 11.3 10.8 9.0 6.1 6.3 6.4 6.4 Inventory (days) 2.9 2.5 2.1 2.0 1.5 1.1 1.0 1.2 Inventory (days) 155 124 146 156 202 202 120 Debtors (days) 90 85 82 94 149 140 149	EBITDA Margin	19.0	19.1	17.8	16.3	15.9	17.9	18.2	14.4
APAT Margin 94 9.3 9.2 7.3 5.2 7.8 7.8 7.4 RoE 25.3 18.5 14.3 10.8 5.7 7.0 7.3 12.6 RoIC 14.7 13.4 12.6 9.3 6.2 6.1 5.9 6.7 RoCE 14.5 11.3 10.8 9.0 6.1 6.3 6.4 6.4 EFHCIENCY Tax Rate % 30.4 29.4 21.9 29.7 32.5 25.2 25.2 25.2 20.2 10.0 11.2 Inventory (days) 155 124 14.6 156 202 202 202 102 10.0 11.4 10.9 12.2 10.4 14.9 149 149 97 Other Current Assets (days) 29 50 107 88 57 56 31 14.4 Payables (days) 71 122 131 147 138 138 100 010 0.5 5.5 48 33.3 32.1 72 14.9 149 149 149 149 1	EBIT Margin	17.3	17.1	15.4	13.9	12.6	13.3	13.0	10.2
RoE 25.3 18.5 14.3 10.8 5.7 7.0 7.3 12.6 RoIC 14.7 13.4 12.6 9.3 6.2 6.1 5.9 6.7 RoCE 14.5 11.3 10.8 9.0 6.1 6.3 6.4 6.4 EFFICENCY 7 32.5 25.2 2.2 30.5 1.1 1.0 1.2 Inventory (ays) 155 124 14.6 156 202 202 202 120 Debtors (days) 90 85 82 94 149 149 149 97 Other Current Assets (days) 71 122 131 147 138 138 138 100 Other Current Liab & Provns (days) 9 9 10 11 60 59 55 48 Net Debt/EBITDA (x) 23 3.3 2.1 31 35 3.3 32 72 Net Debt/E (x) 0.9 1.2 0.4 0.7 0.5 0.5 1.9 Interest Coverage (x)	APAT Margin	9.4	9.3	9.2	7.3	5.2	7.8	7.8	6.4
RoIC 14.7 13.4 12.6 9.3 6.2 6.1 5.9 6.7 RoCE 14.5 11.3 10.8 9.0 6.1 6.3 6.4 6.4 EFHCIENCY Tax Rate % 30.4 29.4 21.9 2.97 32.5 25.2 25.2 25.2 30.5 Fixed Asset Turnover (x) 2.9 2.5 2.1 2.0 1.5 1.1 1.0 1.2 1.1 1.0 1.2 1.1 1.0 1.2 1.1 1.0 1.2 1.1 1.0 1.2 1.1 1.0 1.2 1.1 1.0 1.2 1.1 1.0 1.2 1.1 1.0 1.2 1.1 1.0 1.3 1.0 0.1 0.0 1.2 1.0 1.0 1.1 1.0 1.3 1.0 0.1 1.0 1.3 1.0 1.3 1.0 0.1 1.0 1.3 1.1 1.0 1.3 1.0 0.1 1.0 1.3 1.0 0.1 1.0 1.3 1.0 0.1 1.0 1.1 1.0 1.1 <td>RoE</td> <td>25.3</td> <td>18.5</td> <td>14.3</td> <td>10.8</td> <td>5.7</td> <td>7.0</td> <td>7.3</td> <td>12.6</td>	RoE	25.3	18.5	14.3	10.8	5.7	7.0	7.3	12.6
RoCE 14.5 11.3 10.8 9.0 6.1 6.3 6.4 6.4 EFFICIENCY Tax Rake % 30.4 29.4 21.9 29.7 32.5 22.2 25.2 30.5 Fixed Asset Turnover (x) 2.9 2.5 2.1 2.0 1.5 1.1 1.0 1.2 Inventory (days) 90 85 82 94 149 149 149 97 Other Current Assets (days) 71 122 131 147 138 138 100 Other Current Liab & Provns (days) 9 9 100 11 60 59 55 48 Cash Conversion Cycle (days) 194 129 193 180 210 189 82 Net Dely/EBITDA (x) 0.9 1.2 0.4 0.7 0.5 0.5 1.9 Interest Coverage (x) 4.4 2.3 3.2 2.1 2.1 2.4.3 46.2 CEPS 11.5 12.6 17.9 2.00 14.3 2.1 2.4.3 46.2	RoIC	14.7	13.4	12.6	9.3	6.2	6.1	5.9	6.7
FFHCIENCY Tax Rate % 30.4 29.4 21.9 29.7 32.5 25.2 25.0 30.5 Fixed Asset Turnover (x) 2.9 2.5 2.1 2.0 1.0 1.1 1.0 1.2 Inventory (days) 155 124 146 156 202 202 202 120 Debtors (days) 90 85 82 94 149 149 149 149 Payables (days) 71 122 131 147 138 138 138 100 Other Current Liab & Provns (days) 9 9 10 111 60 59 5 48 Cash Conversion Cycle (days) 194 129 193 180 210 189 42 Net DelyEBITDA (x) 2.3 3.3 2.1 3.1 3.3 3.2 72 Net DiyEBITDA (x) 2.9 1.5 12.6 17.9 20.0 14.3 2.1 42.3 462.5	RoCE	14.5	11.3	10.8	9.0	6.1	6.3	6.4	6.4
Tax Rate %30.429.421.929.732.525.225.230.5Fixed Asset Turnover (x)2.92.52.12.01.51.11.01.2Inventory (days)155124146156202202202100Debtors (days)9085829414914914997Other Current Assets (days)29501078857563114Payables (days)71122131147138138138100Other Current Liab & Provns (days)99101160595548Cash Conversion Cycle (days)19412919318021018982Net Debt/EBITDA (x)2.33.32.13.13.53.33.27.2Net Debt/E (x)0.91.20.40.70.50.51.9Interest Coverage (x)4.412.3.93.32.13.12.53.6PER SHARE DATA (INR)11.512.617.92.0014.32.2124.346.2CEPS13.615.32.62.52.34345.7386.4Dividend2.02.32.83.01.72.95.5Book Value62.67.34176.1193.530.48324.3345.7386.4VLUATION11.511.68.27.03.22.92 <td< td=""><td>EFFICIENCY</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></td<>	EFFICIENCY								
Fixed Asset Turnover (x)2.92.52.12.01.51.11.01.2Inventory (days)155124146156202202202120Debtors (days)9085829414914997Other Current Assets (days)295010788575631144Payables (days)71122131147138138138100Other Current Liab & Provns (days)99101160595548Cash Conversion Cycle (days)19412919318021021018982Net Debt/BITDA (x)2.33.32.13.13.53.33.272Net Debt/BITDA (x)4.44.23.93.32.13.12.94.7FES11.512.617.92.0014.322.124.346.2CEPS13.615.32.2.626.523.435.540.776.1Dividend2.02.32.83.01.72.72.95.5Book Value62.673.4176.1193.5304.8345.7386.4VALUATION71.53.4.47.74.94.64.33.8P/Cash EPS (x)109.096.765.655.963.241.836.419.5P/Kash EPS (x)23.720.28.47.74.94.6	Tax Rate %	30.4	29.4	21.9	29.7	32.5	25.2	25.2	30.5
Inventory (days)155124146156202202202120Debtors (days)9085829414914997Other Current Assets (days)295010788575631144Payables (days)71122131147138138138100Other Current Liab & Provns (days)99101160595548Cash Conversion Cycle (days)19412919318021021018982Net Debt/EBITDA (x)2.33.32.13.13.53.33.27.2Net D/E (x)0.91.20.40.70.50.50.51.9Interest Coverage (x)4.44.23.93.32.13.12.94.7PER SHARE DATA (INR)202.32.83.01.72.72.95.5Book Value62.673.4176.1193.5304.8324.3345.7386.4VALUATION202.32.87.00.3.967.060.932.1P/Cash EPS (s)129.0118.082.874.0103.967.060.932.1P/Cash EPS (s)23.720.28.47.74.94.64.33.8EV/BBITDA (x)66.060.844.836.237.032.229.221.6EV/Revenue (x)12.511.68.	Fixed Asset Turnover (x)	2.9	2.5	2.1	2.0	1.5	1.1	1.0	1.2
Debtors (days) 90 85 82 94 149 149 149 97 Other Current Assets (days) 29 50 107 88 57 56 31 14 Payables (days) 71 122 131 147 138 138 138 100 Other Current Liab & Provns (days) 9 9 10 11 60 59 55 48 Cash Conversion Cycle (days) 194 129 193 180 210 189 82 Net Debt/EBITDA (x) 2.3 3.3 2.1 3.1 3.5 3.3 3.2 7.2 Net D/E (x) 0.9 1.2 0.4 0.7 0.5 0.5 0.5 1.9 Interest Coverage (x) 4.4 4.2 3.3 2.1 3.4 2.4 46.2 CEPS 11.5 12.6 17.9 20.0 14.3 32.1 36.4 VALUATION 2.0 2.3 2.8	Inventory (days)	155	124	146	156	202	202	202	120
Other Current Assets (days) 29 50 107 88 57 56 31 14 Payables (days) 71 122 131 147 138 138 138 100 Other Current Liab & Provns (days) 9 9 10 11 60 59 55 48 Cash Conversion Cycle (days) 194 129 193 180 210 210 189 82 Net Debt/EBITDA (x) 2.3 3.3 2.1 3.1 3.5 3.3 3.2 7.2 Net D/E (x) 0.9 1.2 0.4 0.7 0.5 0.5 0.5 1.9 Interest Coverage (x) 4.4 4.2 3.9 3.3 2.1 3.1 2.9 4.7 PER SHARE DATA (INR) E E E E E E E S	Debtors (days)	90	85	82	94	149	149	149	97
Payables (days)71122131147138138138100Other Current Liab & Provns (days)999101160595548Cash Conversion Cycle (days)19412919318021021018982Net Debt/EBITDA (x)2.33.32.13.13.53.33.27.2Net D/E (x)0.91.20.40.70.50.50.51.9Interest Coverage (x)4.44.23.93.32.13.12.94.6.2CEPS11.512.617.920.014.322.124.346.2CEPS13.615.322.626.523.435.540.776.1Dividend2.02.32.83.01.72.72.95.5Book Value62.673.4176.1193.5304.8324.3345.735.6VALUATION129.0118.082.874.0103.967.060.932.1P/E (x)129.0118.082.874.0103.967.060.932.1P/E (x)23.720.28.47.74.94.64.33.8EV/EBITDA (x)23.720.28.47.74.94.64.33.8EV/Kevenue (x)12.511.68.05.95.95.85.33.1Dividend Yield (%)0.10.20.2 <td>Other Current Assets (days)</td> <td>29</td> <td>50</td> <td>107</td> <td>88</td> <td>57</td> <td>56</td> <td>31</td> <td>14</td>	Other Current Assets (days)	29	50	107	88	57	56	31	14
Other Current Liab & Provns (days) 9 9 10 11 60 59 55 48 Cash Conversion Cycle (days) 194 129 193 180 210 210 189 82 Net Debt/EBITDA (x) 2.3 3.3 2.1 3.1 3.5 3.3 3.2 7.2 Net D/E (x) 0.9 1.2 0.4 0.7 0.5 0.5 0.5 1.9 Interest Coverage (x) 4.4 4.2 3.9 3.3 2.1 3.1 2.9 4.7 PER SHARE DATA (INR) EPS 11.5 12.6 17.9 20.0 14.3 22.1 24.3 46.2 CEPS 13.6 15.3 22.6 26.5 23.4 35.5 40.7 76.1 Dividend 2.0 2.3 2.8 3.0 1.7 2.7 2.9 5.5 Book Value 62.6 73.4 176.1 193.5 304.8 324.3 345.7 386.4	Pavables (days)	71	122	131	147	138	138	138	100
Cash Conversion Cycle (days) 194 129 193 180 210 210 180 Net Debt/EBITDA (x) 2.3 3.3 2.1 3.1 3.5 3.3 3.2 7.2 Net Debt/EBITDA (x) 0.9 1.2 0.4 0.7 0.5 0.5 0.5 1.9 Interest Coverage (x) 4.4 4.2 3.9 3.3 2.1 3.1 2.9 4.7 PER SHARE DATA (INR) 20 2.4 4.4 4.2 3.9 3.3 2.1 3.1 2.9 4.7 PER SHARE DATA (INR) 20 2.3 2.8 3.0 1.7 2.7 2.9 5.5 Book Value 62.6 73.4 176.1 193.5 304.8 324.3 345.7 386.4 VALUATION 21 24.8 176.1 193.5 304.8 324.3 345.7 386.4 P/Cash EPS (x) 129.0 118.0 82.8 74.0 103.9 67.0 60.9 32.1 P/Ea K EPS (x) 129.0 118.0 82.8 7.7 4.9 <td>Other Current Liab & Provns (days)</td> <td>9</td> <td>9</td> <td>10</td> <td>11</td> <td>60</td> <td>59</td> <td>55</td> <td>48</td>	Other Current Liab & Provns (days)	9	9	10	11	60	59	55	48
Net Det/EBITDA (x) 2.3 3.3 2.1 3.1 3.5 3.3 3.2 7.2 Net Det/EBITDA (x) 0.9 1.2 0.4 0.7 0.5 0.5 0.5 1.9 Interest Coverage (x) 4.4 4.2 3.9 3.3 2.1 3.1 2.9 4.7 PER SHARE DATA (INR) 4.4 4.2 3.9 3.3 2.1 3.1 2.9 4.7 PER SHARE DATA (INR) 4.6.2 3.9 3.3 2.1 3.1 2.9 4.7 PER SHARE DATA (INR) 2.6 17.9 20.0 14.3 22.1 24.3 46.2 CEPS 13.6 15.3 22.6 26.5 23.4 35.5 40.7 76.1 Dividend 20.0 2.3 2.8 3.0 1.7 2.7 2.9 5.5 Book Value 62.6 73.4 176.1 193.5 304.8	Cash Conversion Cycle (days)	194	129	193	180	210	210	189	82
Net DC0 (DFLT(x)) 0.9 1.2 0.4 0.7 0.5 0.5 0.2 1.9 Net D/E (x) 0.4 4.4 4.2 3.9 3.2 1.1 0.1 0.5 0.5 0.5 1.9 Interest Coverage (x) 4.4 4.2 3.9 3.2 1.1 0.1 0.5 0.5 0.5 1.9 FRS SHARE DATA (INR) EPS 11.5 12.6 17.9 20.0 14.3 22.1 24.3 46.2 CEPS 13.6 15.3 22.6 26.5 23.4 35.5 40.7 76.1 Dividend 2.0 2.3 2.8 3.0 1.7 2.7 2.9 5.5 Book Value 62.6 73.4 176.1 193.5 304.8 324.3 345.7 386.4 VALUATION 129.0 118.0 82.8 74.0 103.9 67.0 60.9 32.1 P/Cash EPS (x) 109.0 96.7 65.6 55.9 63.2 41.8 36.4 19.5 P/BV (x) 23.7 20.2	Net Debt/FBITDA (x)	23	33	21	31	3.5	33	3.2	72
Net PJE (x) 0.3 1.2 0.4 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 1.5 Interest Coverage (x) 44 42 3.9 3.3 2.1 3.1 2.9 4.7 PER SHARE DATA (INR) EPS 11.5 12.6 17.9 20.0 14.3 22.1 24.3 46.2 CEPS 13.6 15.3 22.6 26.5 23.4 35.5 40.7 76.1 Dividend 2.0 2.3 2.8 3.0 1.7 2.7 2.9 5.5 Book Value 62.6 73.4 176.1 193.5 304.8 324.3 345.7 386.4 VALUATION 129.0 118.0 82.8 74.0 103.9 67.0 60.9 32.1 P/Cash EPS (x) 109.0 96.7 65.6 55.9 63.2 41.8 36.4 19.5 P/BV (x) 23.7 20.2 8.4 7.7 4.9 4.6 4.3 3.8 EV/EBITDA (x) 66.0 60.8 44.8 36.2	Not D/E (x)	0.9	1.2	0.4	0.7	0.5	0.5	0.5	1.0
PER SHARE DATA (INR) EPS 11.5 12.6 17.9 20.0 14.3 22.1 24.3 46.2 CEPS 13.6 15.3 22.6 26.5 23.4 35.5 40.7 76.1 Dividend 2.0 2.3 2.8 3.0 1.7 2.7 2.9 5.5 Book Value 62.6 73.4 176.1 193.5 304.8 345.7 386.4 VALUATION 29.0 118.0 82.8 74.0 103.9 67.0 60.9 32.1 P/Cash EPS (x) 199.0 96.7 65.6 55.9 63.2 41.8 36.4 19.5 P/K (x) 23.7 20.2 8.4 7.7 4.9 4.6 4.3 3.8 EV/EBITDA (x) 66.0 60.8 44.8 36.2 37.0 32.2 29.2 21.6 EV/Revenue (x) 12.5 11.6 8.0 5.9 5.9 5.8 5.3 3.1 Dividend Yield (%) 0.1 0.2 0.2 0.2 0.4 0.6 1.0 <td>$\frac{1}{10000000000000000000000000000000000$</td> <td>0.9</td> <td>1.2</td> <td>2.0</td> <td>2.2</td> <td>0.5</td> <td>2.1</td> <td>2.0</td> <td>1.7</td>	$\frac{1}{10000000000000000000000000000000000$	0.9	1.2	2.0	2.2	0.5	2.1	2.0	1.7
EPS 11.5 12.6 17.9 20.0 14.3 22.1 24.3 46.2 CEPS 13.6 15.3 22.6 26.5 23.4 35.5 40.7 76.1 Dividend 2.0 2.3 2.8 3.0 1.7 2.7 2.9 5.5 Book Value 62.6 73.4 176.1 193.5 304.8 324.3 345.7 386.4 VALUATION 129.0 118.0 82.8 74.0 103.9 67.0 60.9 32.1 P/Cash EPS (x) 109.0 96.7 65.6 55.9 63.2 41.8 36.4 19.5 P/BV (x) 23.7 20.2 8.4 7.7 4.9 4.6 4.3 3.8 EV/EBITDA (x) 66.0 60.8 44.8 36.2 37.0 32.2 29.2 21.6 EV/Revenue (x) 12.5 11.6 8.0 5.9 5.9 5.8 5.3 3.1 Dividend Yield (%) 0.1 0.2 0.2 0.1 0.2 0.2 0.4	DED CHADE DATA (IND)	4.4	4.2	5.9	5.5	2.1	5.1	2.9	4./
EPS11.512.617.920.014.322.124.346.2CEPS13.615.322.626.523.435.540.776.1Dividend2.02.32.83.01.72.72.95.5Book Value62.673.4176.1193.5304.8324.3345.7386.4VALUATIONP/E (x)129.0118.082.874.0103.967.060.932.1P/Cash EPS (x)109.096.765.655.963.241.836.419.5P/BV (x)23.720.28.47.74.94.64.33.8EV/EBITDA (x)66.060.844.836.237.032.229.221.6EV/Revenue (x)12.511.68.05.95.95.85.33.1Dividend Yield (%)0.10.20.20.20.10.20.20.4OCF/EV (%)(0.8)1.9(2.4)(0.6)1.02.32.72.7FCFF/EV (%)(1.7)(1.5)(4.1)(3.2)(4.9)(0.1)(0.2)(24.7)FCFE/M Cap (%)(1.6)0.2(4.5)(0.6)(5.7)(0.3)1.42.3Source: Company, HSIE Research500.2(4.5)(0.6)(5.7)(0.3)1.42.3	FER SHARE DATA (INK)	11 -	10 (17.0	20.0	14.0	00.1	24.2	46.0
CEPS13.615.322.626.523.435.540.776.1Dividend2.02.32.83.01.72.72.95.5Book Value62.673.4176.1193.5304.8324.3345.7386.4VALUATIONP/E (x)129.0118.082.874.0103.967.060.932.1P/Cash EPS (x)109.096.765.655.963.241.836.419.5P/BV (x)23.720.28.47.74.94.64.33.8EV/EBITDA (x)66.060.844.836.237.032.229.221.6EV/Revenue (x)12.511.68.05.95.95.85.33.1Dividend Yield (%)0.10.20.20.20.10.20.20.4OCF/EV (%)(1.7)(1.5)(4.1)(3.2)(4.9)(0.1)(0.2)(24.7)FCFF/M Cap (%)(1.6)0.2(4.5)(0.6)(5.7)(0.3)1.42.3Source: Company, HSIE Research5000000000000000000000000000000000000	EF5	11.5	12.6	17.9	20.0	14.3	22.1	24.3	46.2
Dividend2.02.32.83.01.72.72.95.5Book Value62.673.4176.1193.5304.8324.3345.7386.4VALUATIONP/E (x)129.0118.082.874.0103.967.060.932.1P/Cash EPS (x)109.096.765.655.963.241.836.419.5P/BV (x)23.720.28.47.74.94.64.33.8EV/EBITDA (x)66.060.844.836.237.032.229.221.6EV/Revenue (x)12.511.68.05.95.95.85.33.1Dividend Yield (%)0.10.20.20.20.10.20.20.4OCF/EV (%)(0.8)1.9(2.4)(0.6)1.02.32.72.7FCFF/EV (%)(1.7)(1.5)(4.1)(3.2)(4.9)(0.1)(0.2)(24.7)FCFE/M Cap (%)(1.6)0.2(4.5)(0.6)(5.7)(0.3)1.42.3Source: Company, HSIE Research	CEPS	13.6	15.3	22.6	26.5	23.4	35.5	40.7	76.1
Book Value 62.6 73.4 176.1 193.5 304.8 324.3 345.7 386.4 VALUATION P/E (x) 129.0 118.0 82.8 74.0 103.9 67.0 60.9 32.1 P/Cash EPS (x) 109.0 96.7 65.6 55.9 63.2 41.8 36.4 19.5 P/BV (x) 23.7 20.2 8.4 7.7 4.9 4.6 4.3 3.8 EV/EBITDA (x) 66.0 60.8 44.8 36.2 37.0 32.2 29.2 21.6 EV/Revenue (x) 12.5 11.6 8.0 5.9 5.9 5.8 5.3 3.1 Dividend Yield (%) 0.1 0.2 0.2 0.1 0.2 0.2 0.4 OCF/EV (%) (0.8) 1.9 (2.4) (0.6) 1.0 2.3 2.7 2.7 FCFF/EV (%) (1.7) (1.5) (4.1) (3.2) (4.9) (0.1) (0.2) (24.7) FCFE/M Cap (%) (1.6) 0.2 (4.5) (0.6) (5.7) (0.3) <t< td=""><td>Dividend</td><td>2.0</td><td>2.3</td><td>2.8</td><td>3.0</td><td>1.7</td><td>2.7</td><td>2.9</td><td>5.5</td></t<>	Dividend	2.0	2.3	2.8	3.0	1.7	2.7	2.9	5.5
VALUATION P/E (x) 129.0 118.0 82.8 74.0 103.9 67.0 60.9 32.1 P/Cash EPS (x) 109.0 96.7 65.6 55.9 63.2 41.8 36.4 19.5 P/BV (x) 23.7 20.2 8.4 7.7 4.9 4.6 4.3 3.8 EV/EBITDA (x) 66.0 60.8 44.8 36.2 37.0 32.2 29.2 21.6 EV/Revenue (x) 12.5 11.6 8.0 5.9 5.9 5.8 5.3 3.1 Dividend Yield (%) 0.1 0.2 0.2 0.1 0.2 0.2 0.4 OCF/EV (%) (0.8) 1.9 (2.4) (0.6) 1.0 2.3 2.7 2.7 FCFF/EV (%) (1.7) (1.5) (4.1) (3.2) (4.9) (0.1) (0.2) (24.7) FCFE/M Cap (%) (1.6) 0.2 (4.5) (0.6) (5.7) (0.3) 1.4 2.3 Source: Company, HSIE Research 4.5 4.5 (0.6) (5.7) (0.3) </td <td>Book Value</td> <td>62.6</td> <td>73.4</td> <td>176.1</td> <td>193.5</td> <td>304.8</td> <td>324.3</td> <td>345.7</td> <td>386.4</td>	Book Value	62.6	73.4	176.1	193.5	304.8	324.3	345.7	386.4
P/E (x)129.0118.082.874.0103.967.060.932.1P/Cash EPS (x)109.096.765.655.963.241.836.419.5P/BV (x)23.720.28.47.74.94.64.33.8EV/EBITDA (x)66.060.844.836.237.032.229.221.6EV/Revenue (x)12.511.68.05.95.95.85.33.1Dividend Yield (%)0.10.20.20.10.20.20.4OCF/EV (%)(0.8)1.9(2.4)(0.6)1.02.32.72.7FCFF/EV (%)(1.7)(1.5)(4.1)(3.2)(4.9)(0.1)(0.2)(24.7)FCFE/M Cap (%)(1.6)0.2(4.5)(0.6)(5.7)(0.3)1.42.3Source: Company, HSIE Research50505050505050	VALUATION								
P/Cash EPS (x)109.096.765.655.963.241.836.419.5P/BV (x)23.720.28.47.74.94.64.33.8EV/EBITDA (x)66.060.844.836.237.032.229.221.6EV/Revenue (x)12.511.68.05.95.95.85.33.1Dividend Yield (%)0.10.20.20.20.10.20.20.4OCF/EV (%)(0.8)1.9(2.4)(0.6)1.02.32.72.7FCFF/EV (%)(1.7)(1.5)(4.1)(3.2)(4.9)(0.1)(0.2)(24.7)FCFE/M Cap (%)(1.6)0.2(4.5)(0.6)(5.7)(0.3)1.42.3Source: Company, HSIE Research5050505050505050	P/E (x)	129.0	118.0	82.8	74.0	103.9	67.0	60.9	32.1
P/BV (x) 23.7 20.2 8.4 7.7 4.9 4.6 4.3 3.8 EV/EBITDA (x) 66.0 60.8 44.8 36.2 37.0 32.2 29.2 21.6 EV/Revenue (x) 12.5 11.6 8.0 5.9 5.9 5.8 5.3 3.1 Dividend Yield (%) 0.1 0.2 0.2 0.1 0.2 0.2 0.1 0.2 0.4 OCF/EV (%) (0.8) 1.9 (2.4) (0.6) 1.0 2.3 2.7 2.7 FCFF/EV (%) (1.7) (1.5) (4.1) (3.2) (4.9) (0.1) (0.2) (24.7) FCFE/M Cap (%) (1.6) 0.2 (4.5) (0.6) (5.7) (0.3) 1.4 2.3 Source: Company, HSIE Research	P/Cash EPS (x)	109.0	96.7	65.6	55.9	63.2	41.8	36.4	19.5
EV/EBITDA (x)66.060.844.836.237.032.229.221.6EV/Revenue (x)12.511.68.05.95.95.85.33.1Dividend Yield (%)0.10.20.20.20.10.20.20.4OCF/EV (%)(0.8)1.9(2.4)(0.6)1.02.32.72.7FCFF/EV (%)(1.7)(1.5)(4.1)(3.2)(4.9)(0.1)(0.2)(24.7)FCFE/M Cap (%)(1.6)0.2(4.5)(0.6)(5.7)(0.3)1.42.3Source: Company, HSIE Research	P/BV (x)	23.7	20.2	8.4	7.7	4.9	4.6	4.3	3.8
EV/Revenue (x)12.511.68.05.95.95.85.33.1Dividend Yield (%)0.10.20.20.20.10.20.20.4OCF/EV (%)(0.8)1.9(2.4)(0.6)1.02.32.72.7FCFF/EV (%)(1.7)(1.5)(4.1)(3.2)(4.9)(0.1)(0.2)(24.7)FCFE/M Cap (%)(1.6)0.2(4.5)(0.6)(5.7)(0.3)1.42.3Source: Company, HSIE Research	EV/EBITDA (x)	66.0	60.8	44.8	36.2	37.0	32.2	29.2	21.6
Dividend Yield (%) 0.1 0.2 0.2 0.1 0.2 0.2 0.4 OCF/EV (%) (0.8) 1.9 (2.4) (0.6) 1.0 2.3 2.7 2.7 FCFF/EV (%) (1.7) (1.5) (4.1) (3.2) (4.9) (0.1) (0.2) (24.7) FCFE/M Cap (%) (1.6) 0.2 (4.5) (0.6) (5.7) (0.3) 1.4 2.3 Source: Company, HSIE Research Source: Company, HSIE Research <td>EV/Revenue (x)</td> <td>12.5</td> <td>11.6</td> <td>8.0</td> <td>5.9</td> <td>5.9</td> <td>5.8</td> <td>5.3</td> <td>3.1</td>	EV/Revenue (x)	12.5	11.6	8.0	5.9	5.9	5.8	5.3	3.1
OCF/EV (%) (0.8) 1.9 (2.4) (0.6) 1.0 2.3 2.7 2.7 FCFF/EV (%) (1.7) (1.5) (4.1) (3.2) (4.9) (0.1) (0.2) (24.7) FCFE/M Cap (%) (1.6) 0.2 (4.5) (0.6) (5.7) (0.3) 1.4 2.3 Source: Company, HSIE Research 5	Dividend Yield (%)	0.1	0.2	0.2	0.2	0.1	0.2	0.2	0.4
FCFF/EV (%) (1.7) (1.5) (4.1) (3.2) (4.9) (0.1) (0.2) (24.7) FCFE/M Cap (%) (1.6) 0.2 (4.5) (0.6) (5.7) (0.3) 1.4 2.3 Source: Company, HSIE Research (1.6)	OCF/EV (%)	(0.8)	1.9	(2.4)	(0.6)	1.0	2.3	2.7	2.7
FCFE/M Cap (%) (1.6) 0.2 (4.5) (0.6) (5.7) (0.3) 1.4 2.3 Source: Company, HSIE Research 2.3 <	FCFF/EV (%)	(1.7)	(1.5)	(4.1)	(3.2)	(4.9)	(0.1)	(0.2)	(24.7)
Source: Company, HSIE Research	FCFE/M Cap (%)	(1.6)	0.2	(4.5)	(0.6)	(57)	(0.3)	14	23
	Source: Company, HSIE Research	(110)		()	(***)	()	(***)		



1 Yr Price Movement



Rating	Criteria
--------	----------

BUY:	>+15% return potential
ADD:	+5% to +15% return potential
REDUCE:	-10% to +5% return potential
SELL:	> 10% Downside return potential

Neogen Chemicals: Deep Dive

Disclosure:

We, **Nilesh Ghuge**, **MMS**, **Harshad Katkar**, **MBA**, **Prasad Vadnere**, **MSc & Akshay Mane**, **PGDM** authors and the names subscribed to this report, hereby certify that all of the views expressed in this research report accurately reflect our views about the subject issuer(s) or securities. SEBI conducted the inspection and based on their observations have issued advise/warning. The said observations have been complied with. We also certify that no part of our compensation was, is, or will be directly or indirectly related to the specific recommendation(s) or view(s) in this report.

Research Analyst or his/her relative or HDFC Securities Ltd. does not have any financial interest in the subject company. Also Research Analyst or his relative or HDFC Securities Ltd. or its Associate may have beneficial ownership of 1% or more in the subject company at the end of the month immediately preceding the date of publication of the Research Report. Further Research Analyst or his relative or HDFC Securities Ltd. or its associate does have/does not have any material conflict of interest.

Any holding in stock – No

HDFC Securities Limited (HSL) is a SEBI Registered Research Analyst having registration no. INH000002475.

Disclaimer:

This report has been prepared by HDFC Securities Ltd and is solely for information of the recipient only. The report must not be used as a singular basis of any investment decision. The views herein are of a general nature and do not consider the risk appetite or the particular circumstances of an individual investor; readers are requested to take professional advice before investing. Nothing in this document should be construed as investment advice. Each recipient of this document should make such investigations as they deem necessary to arrive at an independent evaluation of an investment in securities of the companies referred to in this document (including merits and risks) and should consult their own advisors to determine merits and risks of such investment. The information and opinions contained herein have been compiled or arrived at, based upon information obtained in good faith from sources believed to be reliable. Such information has not been independently verified and no guaranty, representation of warranty, express or implied, is made as to its accuracy, completeness or correctness. All such information and opinions are subject to change without notice. Descriptions of any company or companies or their securities mentioned herein are not intended to be complete. HSL is not obliged to update this report for such changes. HSL has the right to make changes and modifications at any time.

This report is not directed to, or intended for display, downloading, printing, reproducing or for distribution to or use by, any person or entity who is a citizen or resident or located in any locality, state, country or other jurisdiction where such distribution, publication, reproduction, availability or use would be contrary to law or regulation or what would subject HSL or its affiliates to any registration or licensing requirement within such jurisdiction.

If this report is inadvertently sent or has reached any person in such country, especially, United States of America, the same should be ignored and brought to the attention of the sender. This document may not be reproduced, distributed or published in whole or in part, directly or indirectly, for any purposes or in any manner.

Foreign currencies denominated securities, wherever mentioned, are subject to exchange rate fluctuations, which could have an adverse effect on their value or price, or the income derived from them. In addition, investors in securities such as ADRs, the values of which are influenced by foreign currencies effectively assume currency risk. It should not be considered to be taken as an offer to sell or a solicitation to buy any security.

This document is not, and should not, be construed as an offer or solicitation of an offer, to buy or sell any securities or other financial instruments. This report should not be construed as an invitation or solicitation to do business with HSL. HSL may from time to time solicit from, or perform broking, or other services for, any company mentioned in this mail and/or its attachments.

HSL and its affiliated company(ies), their directors and employees may; (a) from time to time, have a long or short position in, and buy or sell the securities of the company(ies) mentioned herein or (b) be engaged in any other transaction involving such securities and earn brokerage or other compensation or act as a market maker in the financial instruments of the company(ies) discussed herein or act as an advisor or lender/borrower to such company(ies) or may have any other potential conflict of interests with respect to any recommendation and other related information and opinions.

HSL, its directors, analysts or employees do not take any responsibility, financial or otherwise, of the losses or the damages sustained due to the investments made or any action taken on basis of this report, including but not restricted to, fluctuation in the prices of shares and bonds, changes in the currency rates, diminution in the NAVs, reduction in the dividend or income, etc.

Neogen Chemicals: Deep Dive

HSL and other group companies, its directors, associates, employees may have various positions in any of the stocks, securities and financial instruments dealt in the report, or may make sell or purchase or other deals in these securities from time to time or may deal in other securities of the companies / organizations described in this report. As regards the associates of HSL please refer the website.

HSL or its associates might have managed or co-managed public offering of securities for the subject company or might have been mandated by the subject company for any other assignment in the past twelve months.

HSL or its associates might have received any compensation from the companies mentioned in the report during the period preceding twelve months from the date of this report for services in respect of managing or co-managing public offerings, corporate finance, investment banking or merchant banking, brokerage services or other advisory service in a merger or specific transaction in the normal course of business.

HSL or its analysts did not receive any compensation or other benefits from the companies mentioned in the report or third party in connection with preparation of the research report. Accordingly, neither HSL nor Research Analysts have any material conflict of interest at the time of publication of this report. Compensation of our Research Analysts is not based on any specific merchant banking, investment banking or brokerage service transactions. HSL may have issued other reports that are inconsistent with and reach different conclusion from the information presented in this report.

Research entity has not been engaged in market making activity for the subject company. Research analyst has not served as an officer, director or employee of the subject company. We have not received any compensation/benefits from the subject company or third party in connection with the Research Report.

Please note that HDFC Securities has a proprietary trading desk. This desk maintains an arm's length distance with the Research team and all its activities are segregated from Research activities. The proprietary desk operates independently, potentially leading to investment decisions that may deviate from research views.

HDFC securities Limited, I Think Techno Campus, Building - B, "Alpha", Office Floor 8, Near Kanjurmarg Station, Opp. Crompton Greaves, Kanjurmarg (East), Mumbai 400 042 Phone: (022) 3075 3400 Fax: (022) 2496 5066

Compliance Officer: Murli V Karkera Email: complianceofficer@hdfcsec.com Phone: (022) 3045 3600

For grievance redressal contact Customer Care Team Email: customercare@hdfcsec.com Phone: (022) 3901 9400

HDFC Securities Limited, SEBI Reg. No.: NSE, BSE, MSEI, MCX: INZ000186937; AMFI Reg. No. ARN: 13549; PFRDA Reg. No. POP: 11092018; IRDA Corporate Agent License No.: CA0062; SEBI Research Analyst Reg. No.: INH000002475; SEBI Investment Adviser Reg. No.: INA000011538; CIN - U67120MH2000PLC152193

Investment in securities market are subject to market risks. Read all the related documents carefully before investing. Mutual Funds Investments are subject to market risk. Please read the offer and scheme related documents carefully before investing.

Registration granted by SEBI, membership of BASL (in case of IAs) and certification from NISM in no way guarantee performance of the intermediary or provide any assurance of returns to investors.